2017年７月 31日

各  位

会 社 名 綿半ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 野原 勇

（コード番号：3199 東証第一部）

問合せ先 常務取締役 有賀 博

（TEL．03-3341-2979）

綿半ホールディングス株式会社（代表取締役社長 野原 勇）の子会社である綿半ソリューションズ株式

会社（代表取締役社長 長野 正典）は、沖縄県浦添西海岸に建設予定の大型ショッピングモール（施主：

サンエー浦添西海岸開発）に併設される立体駐車場の建設工事を(株)竹中工務店・(株)國場組・(株)大城

組・(株)大米建設特定建設協同企業体より受注しましたのでお知らせいたします。

本工事には綿半ソリューションズ株式会社が国土交通大臣より認定を受けた６層７段（６階建て）の大型

立体駐車場が採用されており、延床面積は４２,３９３㎡で駐車台数は約１,６５０台にのぼります。

立体駐車場の施工期間は 2017年７月～2018年５月頃までを予定しており、ショッピングモールは 2019

年夏の開業を予定しています。

   【立体駐車場の特徴】
海岸近接地帯に建設されるため、床用デッキプレートには一般的なメッキ鋼板の数倍の防さび性を

持つ高耐候性メッキ鋼板を採用することで、塩害対策を施しました。

【６層７段立体駐車場の特徴】
綿半ソリューションズ株式会社は、ユーザーニーズの期待に応えるため業界初となる６層７段式の

国土交通大臣一般認定を取得しました。

従来品では５層６段以上となると個別認定でしか対応できませんでしたが、新たに６層７段の認定を取得

することで、短期間でリーズナブルな施工と、限られた建築面積において、最大の駐車台数を提供するこ

とが可能となりました。

※国土交通大臣認定駐車場とは、国が定める厳しい基準を満たすことで、耐火被覆や防火区画が免除

された駐車場です。これにより一般建築に比べ低コスト・短納期を実現し、広々とした駐車空間をつくる

ことが可能となります。

沖縄・浦添西海岸計画 立体駐車場建設工事受注のお知らせ

綿半ソリューションズ株式会社 ビジネスイノベーション事業部

住所 東京都新宿区四谷１－４

ＴＥＬ 03-3357-4694

FAX 03-3341-3343

ホームページ http://stagedouble.jp/

綿半ホールディングス株式会社 広報室

住所 東京都新宿区四谷１－４

ＴＥＬ 03-3341-2979

ＦＡＸ 03-3341-1044

【沖縄・浦添西海岸計画について】

沖縄の小売流通企業サンエーとパルコが協業して開発する沖縄最大級の大型商業施設「沖縄・浦添

西海岸計画」。2019年、浦添市の湾岸道路に面したウォーターフロントの開発エリアに新たな複合交

流施設が誕生します。（公式ホームページより引用）

【本件に関するお問い合わせ】

以上